[image: C:\Users\res.daniel.veras\Desktop\60f9e56ce05a9-GovernoParanaH(rgb-Positivo).jpg]

Ofício n.º ..../20... – SETOR/ORGÃO                                Curitiba, … de …. de 202...

Assunto: Indicação de Membro para o Conselho ...
Protocolo: ……..

Ao senhor
Nome
Secretário de Estado da Casa Civil
Nesta Capital

Senhor Secretário,
Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio do presente solicitar a Vossa Excelência que .....
Sendo o propósito, na certeza do acolhimento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada estima e consideração.	Comment by Kamylla de Paula Padilha: Texto com espaçamento 1,5 e justificado

[bookmark: _GoBack]Atenciosamente,

Nome do Signatário
Cargo/função e Órgão/Entidade
[image: ]
image1.jpeg
PARANA

G OV ERNDO E S T A D O

image2.png
Palacio lguagu - Praca Nossa Senhora de Salette, s/n2, 32 andar - Centro Civico - 80530-909 - Curitiba - PR - 41 3350-2400 www.pr.gov.br